



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP-04.2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.2024
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DATA DE ABERTURA: 04 DE JUNHO DE 2024 E HORA DE ABERTURA: 09 H : 00 MIN

Senhor Pregoeiro(a),
Conforme solicitado, apresentamos nossa Proposta de Preços, relativa ao objeto epigrafado.

DADOS EMPRESARIAIS:

NOME EMPRESARIAL: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	NOME FANTASIA: FORTAL DISTRIBUIDORA
Nº DO CNPJ: 47.396.449/0001-84	Nº CGF: 07.085142-5
TELEFONE: (85) 98610.6259	E-mail: FORTALDISTRIBUIDORAA@GMAIL.COM
ENDEREÇO: RUA CÔNEGO LIMA SUCUPIRA, Nº 1466 - LOJA A - SERRINHA - BAIRRO SERRINHA - FORTALEZA - CEARÁ	

REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	
NACIONALIDADE: BRASILEIRO - SOLTEIRO	Nº DO CPF: 065.382.873-01
IDENTIDADE: 20073001095, ÓRGÃO EXPEDIDOR: SSP-CE	TELEFONE: (85) 98610.6259
RESIDENTE E DOMICILIADO NA: RUA ANTONIO BOTELHO, NÚMERO 197, BAIRRO SERRINHA, MUNICÍPIO FORTALEZA - CE, CEP: 60.741-110	

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE KITS AUXÍLIO NATALIDADE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS DO LOTE -1

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	UND	300	BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL Especificações - ESPECIFICAÇÃO ITEM 1: BANHEIRA PLÁSTICA INFANTIL PARA USO INFANTIL - FABRICADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE; COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 20 LITROS; POSSUI FUNDO ARREDONDADO EVITANDO QUE O BEBÊ DESLIZE COM FACILIDADE; COM RECIPIENTES PARA SABONETE, SHAMPOO E ESPONJA; COM VÁLVULA DE ESCAPAMENTO PARA RETIRADA DE ÁGUA. COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO	CAJOVIL	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
2	PCT	300	CAMISETAS PARA RECÉM NASCIDOS, EM MALHA 100% ALGODÃO C/ ESTAMPA INFANTIL (PACOTE C/ 03 UNIDADES), COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO.	SAMARA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
3	UND	300	COLÔNIA INFANTIL - DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICO, PH BALANCEADO, SEM ALCOOL E PARABENOS. INGREDIENTES: ÁGUA, POLYSORBATE-20, PARFUM, GLYCERIN, DISODIUM EDTA, LAVANDULA ANGUSTIFOLIA EXTRACT, BENZYL ALCOHOL, PHENOXYETANOL, CITRONELLOL, COUMARIN, HDROXYCITRONELLAL, LIMONENE LINALOOL. FRASCO 200ML, COM DADOS FABRICANTE NO PRODUTO.	SKALINHA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
4	PCT	300	FRALDAS CONFECCIONADAS DE PANO 100% ALGODÃO (PACOTE COM 05 UNIDADES) COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO.	MINAS REY/CARICIA	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce



Fortal Distribuidora



5	PCT	300	ABSORVENTE PÓS PARTO, PACOTE COM 20 UNIDADES, COM ALOE VERA, NEUTRALIZADOR DE ODORES, INCONTINÊNCIA LEVE A MODERADA, COM LINHA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, COM DADOS DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.	DRY MASTERSOFT	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	6.300,00	seis mil e trezentos reais
6	PCT	300	PACOTE DE FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA TAM: "P", COM ALOE VERA, FORMATO ANATÔMICO, PESO 3,5 A 5 KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO (PACOTE COM 10 UNIDADES), COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO.	BABY WILLY	R\$	12,00	doze reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
7	PCT	300	PACOTE DE FRALDA DESCARTÁVEL BÁSICA TAM: "M", COM ALOE VERA, FORMATO ANATÔMICO, PESO 5 A 10 KG, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO (PACOTE COM 8 UNIDADES), COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO.	BABY WILLY	R\$	12,00	doze reais	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
8	PCT	300	MEIAS PARA RECÉM NASCIDO (PACOTE C/ 03 PARES), 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO.	SAMARA	R\$	9,00	nove reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
9	PCT	300	CONJUNTO MODELO PAGÃO, EM MALHA 100% ALGODÃO (CONJUNTO COM 3 PEÇAS; CALÇA COM PÉ, CAMISA E CAMISETA), COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO.	SAMARA	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	6.300,00	seis mil e trezentos reais
10	UND	300	SABONETE INFANTIL NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM 80 GRAMAS.	BARUEL/ TURMA DA XUXINHA	R\$	6,00	seis reais	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais
11	UND	300	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO FRASCO COM 200ML. Especificações: COM PH NEUTRO E TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. INGREDIENTES: DISÓDIO LAURETH SULFOSUCCINATE/SÓDIO LAURETH SULFATE, DISÓDIO COCOAMPHODIACETATE, COCAMIDOPROPYL BETAINE, COCAMIDE DEA, BENZOPHENONE 3, SÓDIO CHLORIDE, DISÓDIO EDTA, POLYQUATERNIUM-7, PEG-150 DISTEARATE, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE/METHYLISOTHIAZOLINONE, CITRIC ACID, PARFUM, CI 16185, AQUA, CITRONELLOL, COUMARIN, ALPHAIOMETHYL IONONE, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO.	CHEIRINHO DE BEBE	R\$	15,00	quinze reais	R\$	4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
12	UND	300	TOALHA C/ CAPUZ TAM: 90CMX75CM COR BRANCA, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO.	SAMARA	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	9.600,00	nove mil e seiscentos reais
13	UND	300	JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO - PADRÃO NACIONAL COM ELÁSTICO DE 1,30M X 70CM X 15CM, 01 LENÇOL DE CIMA DE 90CM X 1,40CM E 01 FRONHA DE 28CM X 40CM MOTIVO INFANTIL, COM DADOS DO FABRICANTE NÃO PRODUTO.	SAMARA	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
14	PAR	300	SAPATINHO PARA RECÉM NASCIDO DE TECIDO, COM DADOS DO FABRICANTE NO PRODUTO.	SAMARA	R\$	5,00	cinco reais	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
15	UND	300	BOLSA INFANTIL EM NYLON Nº 70 NA COR MARFIM MEDINDO MEDINDO 38CMX33CMX14CM, COM ACABAMENTO EM FRIZO NA COR BEGE, DIVISÓRIA SUPERIOR COM FECHAMENTO EM ZIPER Nº 08 CONTORNADA COM VIÉS BEGE, ALÇA DE MÃO EM FITAS DE PROLIPOPILENO DE 30MM, COM TEMA INFANTIL EM SUBLIMAÇÃO LOCAL PARA APLICAÇÃO DE CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO EM PLÁSTICO CRISTAL MEDINDO 9CMX5CM.	TNT	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidora@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinha, Fortaleza/Ce

Considera como proposta, no Valor Total do Lote 01:	R\$	95.400,00
noventa e cinco mil e quatrocentos reais		

Considera como proposta, no Valor Total:	R\$	95.400,00
noventa e cinco mil e quatrocentos reais		

PRAZO DE ENTREGA:

SERÁ DE: 05 (CINCO) DIAS A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA .

VALIDADE DA PROPOSTA:

VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAÇÃO:

* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES.

* PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

* DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

FORTALEZA/CE, 14 DE AGOSTO DE 2024

ITALO MATHEUS
DOS SANTOS
BARROS:4739644
9000184

Assinado de forma digital
por ITALO MATHEUS DOS
SANTOS
BARROS:47396449000184
Data: 2024.08.14
12:56:13 -03'00'

(85) 98610.6259 | fortaldistribuidoraa@gmail.com

Rua Cônego Lima Sucupira, 1466 - Loja A - Serrinho, Fortaleza/Ce